
 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo di Casalpusterlengo 

ad Indirizzo Musicale 
Via Olimpo, 6 - 26841 CASALPUSTERLENGO (LO) 

Codice Meccanografico LOIC80900D - Codice Fiscale 90518620159 – Codice Univoco Ufficio UFTH6W 
Tel. 037781940 – 037784379 - E-Mail: loic80900d@istruzione.it 

PEC loic80900d@pec.istruzione.it – www.iccasalpusterlengo.edu.it 
 

                                                                                                                                             All'Albo   

    Agli Atti 

  Al Sito Web 
 
 
OGGETTO: Nomina Esperto Mentoring Gioia Andrea a seguito di rinuncia dell’Esperto Gianni Maria 
Rosa 
 
 
di cui al DM 170/2022 per il progetto PNRR - Risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della 
dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” 
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU. 
 

Codice progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-16671 

CUP: F74D22003860006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”, e, in particolare l’articolo 21;  

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del  lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

LO
IC

80
90

0D
 -

 A
24

E
E

C
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

26
13

 -
 1

0/
04

/2
02

4 
- 

V
I.1

 -
 U

Firmato digitalmente da GRAZIANA ZANELLETTI



VISTO il D.lgs. n. 33/2013; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 2021, n. 
101, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano nazionale di ripresa e resilienza e 
altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) italiano, approvato con Decisione di esecuzione 
del Consiglio, in data 13 luglio 2021; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 170 del 24/06/ 2022 recante “Definizione dei criteri di riparto 
delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica in attuazione della linea di 
investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della 
scuola secondaria e lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4- Componente 1- del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato 2 – “Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU - Riparto 
istituzioni scolastiche”, che vede questa Istituzione scolastica assegnataria di risorse pari ad €  95.309,52  
VISTO la Nota del MI n. 60586 del 13/07/2022 recante “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle 
scuole”; 

DATO ATTO Che tale priorità di investimento è finalizzata al potenziamento delle competenze di base di 
studentesse e studenti di I e II ciclo e al contrasto alla dispersione scolastica, attraverso interventi 
personalizzati sui bisogni degli studenti; 

VISTO L’art. 1 del decreto del Ministero dell’istruzione n.361 del 29/12/2021 dispone che le attività, 
“[…]mirate alla riduzione dell’abbandono scolastico, sono realizzate attraverso una strategia di tipo 
sistemico, basata sul miglioramento continuo della didattica e sulla personalizzazione degli apprendimenti, 
sul monitoraggio costante delle studentesse e degli studenti più esposti al rischio di dispersione, sulla 
progettazione coordinata degli interventi, sulla misurazione continua dell’efficacia delle azioni intraprese, 
sulla sinergia con la comunità locale e sul rafforzamento della collaborazione con le famiglie.” 

TENUTO CONTO degli orientamenti per l'attuazione degli interventi nelle scuole del Ministero dell’Istruzione, 
che raccomandano il coinvolgimento di soggetti pubblici e privati al fine di rafforzare le azioni di prevenzione 
e contrasto alla dispersione scolastica; 

VISTE  le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 
n. 107624 del dicembre 2022; 

VISTA la proposta progettuale dal titolo “Insieme diventiamo grandi” con codice identificativo M4C1I1.4-
2022-981-P-16671; 

  

LO
IC

80
90

0D
 -

 A
24

E
E

C
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

26
13

 -
 1

0/
04

/2
02

4 
- 

V
I.1

 -
 U

Firmato digitalmente da GRAZIANA ZANELLETTI



TENUTO CONTO dell’atto di concessione prot. AOOGABMI 51554 del 18/03/2023 regolarmente firmato dal 

Dirigente Scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTA la nomina RUP del Dirigente scolastico di cui al prot n. 5515 del 18/09/2023; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 2 del 25/10/2022 di adesione al Progetto “Insieme diventiamo 
grandi”; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 26/10/2022; 

RICHIAMATO il Programma annuale approvato con delibera n. 24 del 27/01/2023; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio n. prot. 3211 del 15/05/2023; 

RICHIAMATA     la determina di avvio procedure di cui al prot. n. 1385 del 01/03/2024; 

RICHIAMATO   l’avviso di selezione interna con prot. n. 1393 del 01/03/2024; 

CONSIDERATO che l’Esperto Gianni Maria Rosa è risultata idonea a ricoprire l’incarico di mentoring come 
da graduatoria definitiva pubblicata con prot. n. 1920 del 19/03/2024, posizione n. 5; 

VISTA la necessità di sostituire l’Esperto Gianni Maria Rosa a seguito di rinuncia acquisita con prot. n. 2604 
del 09/04/2024; 

CONSIDERATO che l’Esperto Gioia Andrea ha presentato candidatura acquisita con prot. n. 1579 del 
07/03/2024 per l’avviso di selezione interno sopra indicato; 

CONSIDERATO che l’Esperto Gioia Andrea è risultato 6° come da graduatoria provvisoria pubblicata con 
prot. n. 1791 del 14/03/2024; 

DECRETA  

Il subentro del Sig. Gioia Andrea alla Docente Gianni Maria Rosa in qualità di Esperto in mentoring e 
orientamento. 

Segue pubblicazione di nuova graduatoria definitiva. 

 

 

Il dirigente scolastico 

                                                                                                                                             Graziana Zanelletti 

LO
IC

80
90

0D
 -

 A
24

E
E

C
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

26
13

 -
 1

0/
04

/2
02

4 
- 

V
I.1

 -
 U

Firmato digitalmente da GRAZIANA ZANELLETTI


		2024-04-11T12:08:43+0200
	GRAZIANA ZANELLETTI




